
1 
Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al 

 

 

 

 

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA LIGJORE 

SEKTORI PROKURIMEVE 
 

 

 

Nr._______prot.                      Durrës, më___.___.2020 

 

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit 

 

Për: PROSOUND, Adresa: Tiranë ,Rruga e Kavajes, ish Misto Mame, Zona Kadastrale 8240. 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për Propozim” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 79220-11-19-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës : Blerje: “:”Furnizim vendosje aparatura audiofonike dhe ndricimi per 

Q.kulturore "A.Moisiu" dhe Furnizim vendosje fonie per pallatin e sportit “R.Njala” 

1.  me fond limit 2,550,000 lekë (dymilion e pesëqind e pesedhjete mijë) 

2.  sasia sipas preventivit, afati 30 ditë.    

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr. 105 datë 23 Nëntor 2020]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. FREDI ELECTRONIC    K91803020F  

Vlera 2.053.500 (dy milion e pesedhjet e tre e mijë e peseqind) lekë. 

2. Lumturi Haxhijosifi                                 L47201206I                                                   

Vlera 2.258.000 (dy milion e dyqind e psedhjetë e tete mijë) lekë. 
  

3. PROSOUND     K62320012O 

Vlera 2.469.400 (dy milion e katerqind e gjashtedhjetë e nentemijë e katerqind) lekë. 

 

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. FREDI ELECTRONIC   K91803020F  

2. Lumturi Haxhijosifi     L47201206I 

      

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
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OE FREDI ELECTRONIC me vlere te ofertes 2.053.500 lekë nuk ka përmbushur kërkesat për 

kualifikim e konkretisht:  

- Per kriterin e kerkuar ne dokumentat e tenderit ne piken 1.3, “Për kapacitetin teknik”, 

germa j,  

Një punësim mesatar i të paktën  6 (gjashtë) personave ku të paktën 2 punonjes te jene te 

pajisur me diplomë ose dëshmi kualifikimi për sisteme audio. 

Për 2 punonjesit e sipërcituar të paraqitet dokumentacion që vërteton profesionin si: 

diplomat/dëshmi kualifikimi, ose ekuivalenti i tij/saj dhe kontrata pune. 
 

OE FREDI ELECTRONIC i mungon kontrata e punës të punonjesve të kualifikuar për sisteme audio. 

Duke qenë se KVO vlerëson mbi kërkesat që kërkohen në DST dhe kontratat janë pjesë e kërkesave, 

KVO vendos që ofertuesi të mos kualifikohet, pasi nuk e plotëson këte kërkesë. 

 

- BOE Lumturi Haxhijosifi & RATECH SHPK me vlere te ofertes 2.258.000 lekë, nuk ka 

përmbushur kërkesat për kualifikim e konkretisht:  

- Per kriterin e kerkuar ne dokumentat e tenderit në piken 2.1, “Për kapacitetin ekonomik dhe financiar”, 

germa a, 

Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave 

vendore, për vitin 2020, referuar ligjit nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, 

si dhe sipas Vendimit të Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga 

Administrata e Qeverisjes Vendore (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i 

grupit duhet të dorëzojë ketë dokument) 

 OE Lumturi Haxhijosifi nuk ka plotesuar te gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, për 

vitin 2020, pasi i mungon dokumenti që vërteton se i ka plotësuar taksat dhe tarifat vendore, për 

vitin 2020 për bashkinë Tiranë (sipas QKB-se të OE Lumturi Haxhijosifi, ushtron aktivitetin e 

tij ne teritorin e bashkisë Vlorë dhe Bashkisë Tirnane) 

 

KVO vendos që BOE të mos kualifikohet 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : PROSOUND, Adresa: Tiranë ,Rruga e 

Kavajes, ish Misto Mame, Zona Kadastrale 8240, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 

2.469.400 (dy milion e katerqind e gjashtedhjetë e nëntemijë e katërqind) lekë është identifikuar si 

oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  Bashkise Durrës, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax 052222310, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjetë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në 

klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera 

përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
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Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.12.2020.  

Ankesa: ka ose jo __ Jo __ 

(nëse ka) ka marrë përgjigje____________ 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZËVENDËSKRYETAR 

Emiriana Sako 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


